平成 23 年 7 月 22 日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成23年７月22日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

  スマートフォンアプリ市場の拡大に伴い、広告主・メディアのニーズも多様化しており、今後は市場競争が

より激しい状況になっていくと考えられます。

今回の子会社設立は、スマートフォンのアプリインストール型のアフィリエイト（CPI※）に関する技術や

サービス内容は、独自の進化を遂げる必要性があると考えられたため、その変化に適応すべく、サービス・組

織の効率化による生産性の向上、既存アフィリエイト広告サービスの補完及び、それらと連動することで収益

を最大化することを目指します。

 ※CPI とは、Cost Per Install の略で、１インストール当たりの支払額を意味します。

２．設立する子会社の概要

（１） 商 号 株式会社エイトクロップス

（英文名）8crops,inc.
（２） 本 店 所 在 地 東京都渋谷区渋谷１丁目１番８号

（３） 代 表 者 代表取締役社長 佐久間 諒（当社従業員）

（４） 事 業 内 容 CPI の ASP（アフィリエイトサービスプロバイダ）事業

（５） 資 本 金 の 額 ９百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成２３年８月１日

（７） 決 算 期 ６月

（８） 大株主及び持株比率 株式会社ファンコミュニケーションズ 100％

（９） 発 行 済 み 株 式 数 900 株

３．日程

取 締 役 会 決 議 日 平成２３年７月２２日

事業開始日（予定） 平成２３年８月１日

４．業績に与える影響

  当社の当期連結業績に与える影響は現在精査中となりますので確定次第お知らせ致します。

以  上